I 

Venerabili Dei Servae Bernardinae Jablonska Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Dolor proximi meus est dolor ». Verba 
haec quae Venerabilis Dei Serva Bernardina Jablonska dictitabat optime 
eius cordis patefaciebant molhtudinem et liberalitatem, quod Christi amore 
nimirum flagrans, erga pauperes et patientes misericordia et sollicitudine 
imbuebatur. Vitam namque suam penitus contulit in misericordiae opera 
complenda, divini Magistri ob oculos habita monitione: « Quamdiu fecistis 
uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis » (Mt 25,40). 

Fidelis haec Christi discipula Gregorio Jabloñski et Maria Roman orta 
est, die v mensis Augusti anno MDCCCLXXVIII, in parvo pago quem Pizuny-
Lukawica vocant praesentis dioecesis Zamosciensis-Lubaczoviensis. Post 
matris mortem, quae in eadem Eucharistiae et Virginis Mariae pietatem im-
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presserat, studiosius et ferventius in Dei semitis inambulavit atque assidue 
precationi et paenitentiae sese addixit. Cum vitae consecratae vocationem 
audivit, iuvenum communitatem ingressa est, quam S. Albertus Chmielo-
wski condiderat, ut pauperibus aegrotisque subveniretur. Eo duce, suam 
voluntatem deposuit atque se totam Christo dedidit eiusque amori, quae 
pariter contemplationis vehemens blandimentum cum studio apostolatus 
caritatisque operum composuit. Eximiis dotibus spiritalibus humanisque in
structam, xxiv annos natam, S. Albertus primam generalem antistitam eam 
nominavit, quae idem sustinuit officium usque ad mortem, semper in Capi
tulis generalibus electa. Omni ope et opera sui instituti inserviit bono, pri
migenio charismati et conditoris doctrinae usque mansit fidelis; Congrega
tionis paupertatem tuita est atque meditando et orando Constitutiones 
scripsit, quae ab Archiepiscopo Cracoviensi anno MCMXXVI comprobatae 
sunt. Has propter rationes merito confundatrix habetur Congregationis So
rorum III Ordinis S. Francisci Pauperibus Inservientium, cuius veluti colu-
men fuit ac multos annos prudens ductrix. Mater et magistra suarum socia-
rum, harum institutionem coluit, regulae observantiam inculcavit et eas
dem membrorum Christi patientium sollicitudinem docuit, dicens: « In no
stros pauperes, aegrotos, pueros, servos, familiares, denique in proximum 
Sorores bono sint animo, indulgentes se praebeant et misericordes, eorum 
aerumnas solari studeant necnon eorum animas ad Dominum allicere ». 
Quod ipsa docebat prompte, perseveranter et humiliter faciebat, omnibus 
clarum exhibens erga Deum, Evangelium suamque consecrationem fidelita
tis exemplum. Sacri Cordis schola universalem exercere caritatem didicit et 
Cruci affixi in pauperibus, aegrotis, derelictis a societate, cernere vultum. 
Sui apostolatus interiorem vitam posuit veluti fundamentum, quam assidua 
cum Deo coniunctio, precatio, Eucharistiae devotio in concubiam noctem 
producta, Domini Passio, Redemptoris Mater, aeternarum veritatum con
templatio aiebant. Usque ad vitae exitum in via sanctitatis alacriter ambu-
lavit et spiritali cum voluptate magnaque perfectione christianas virtutes 
exercuit. In postremis quoque vitae annis, quamvis compluribus aegrotatio-
nibus conflictata et vehementibus aerumnis, Deum laudare eidemque curio
se inservire perrexit. Meritis onusta die xxin mensis Septembris anno 
MCMXL ad aeternam vitam demigra vit.